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Etk, dn. 08 marca 2018 r.

Uczestnicy postepowania o udzielenie
zamowienia publicznego

Znak sprawy: 1ZP.271.3.48.2017
dot. postepowania pn. Przebudowa drogi gminnej Barany — Nowa Wie$ Efcka
Odpowiedzi na zapytania do postepowania

Gmina Etk, jako zamawiajgcy w niniejszym postepowaniu o udzielenie zaméwienia
publicznego, dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoéwien publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1579) udziela wyjasniefr i modyfikuje
tres¢ specyfikaciji istotnych warunkéw zamoéwienia

Pytanie 1:

Whnosimy o uzupetnienie siwz o kopie pozwolen na budowe lub zgtoszerh zamiaru
wykonania rob6t bedacych przedmiotem postepowania przetargowego.

Odpowiedz:

Kopia zgtoszenia z dnia 13.03.2017 r zostata umieszczony na stronie Zamawiajgcego.

Pytanie 2:

Whnosimy o uzupetnienie siwz o kopie decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach
zgody na realizacje rob6t bedacych przedmiotem postepowania przetargowego.
Odpowiedz:

Kopia decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach zostata umieszczona na stronie
Zamawiajgcego.

Pytanie 3:

Whnosimy o uzupetnienie siwz o kopie decyzji na usunigcie drzew w ramach realizacji
rob6t bedacych przedmiotem postepowania przetargowego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonat wycinki drzew we wtasnym zakresie, WWykonawca w ramach
realizacji rob6t usunie i zutylizuje karcze.

Pytanie 4:

Z opisu technicznego i ogdinej charakterystyki obiektu wynika, Zze do usuniecie jest 27
drzew, za$ z przedmiardw robét wynika, ze do usuniecia jest 29 drzew. Wnosimy o
podanie prawidtowej liczby drzew do usuniecia wraz z podaniem ich $rednic oraz
dodanie odpowiednich pozycji do przedmiaru robot.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonat wycinki drzew we witasnym zakresie.

Pytanie 5:

Z opisu technicznego i ogélnej charakterystyki obiektu wynika, ze projektowane
studnie chtonne majag $rednice 1500 mm, zas$ z przedmiardéw robét i sst wynika, ze
studnie majg Srednice 2000 m. Wnosimy o podanie prawidtowej $rednicy studni oraz
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uzupetnienie sst w zakresie prawidtowego opisu materiatéw do budowy kanalizacji
deszczowe;j.

Odpowiedz:

Studnie nalezy wykonaé o $rednicy 2000mm.

Pytanie 6:

W SST D.01.03.01 jest mowa o zabezpieczeniu kabli energetycznych rurami
ochronnymi. Wnosimy o wskazanie lokalizacji montazu rur ochronnych wraz
z podaniem wymaganych $rednic i dtugosci rur ochronnych oraz dodanie
odpowiednich pozycji do przedmiaru roboét.

Odpowiedz:

Lokalizacje montazu przedstawia projekt zagospodarowania terenu - pod
projektowanymi zjazdami. Do zabezpieczenia kabli stosowaé rury ochronne
dwudzielne o $r. 160 mm. taczna dtugos¢ rur wynosi 74 mb.

Pytanie 7:

W SST D.01..03.05 jest mowa o zabezpieczeniu sieci wodociggowej rurami
ochronnymi. Wnosimy o wskazanie lokalizacji montazu rur ochronnych wraz z
podaniem $rednic zabezpieczanych wodociggéw, wymaganych $rednic i dtugosci rur
ochronnych oraz dodanie odpowiednich pozycji do przedmiaru robét.

Odpowiedz:

Rury ochronne nalezy zamontowac¢ w lokalizacji zgodnej z dokumentacjg projektowa.
Uzupetniono przedmiar roboét. £aczna dtugosé rur ostonowych stalowych srednicy 150
mm - 98 mb.

Pytanie 8:

W przedmiarach rob6t poz. 28 d.1 i 18 d.1 jest mowa o regulacji studni kanalizacji
sanitarnej wraz z zatozeniem pierscieni odcigzajgcych. Wnosimy o uszczegétowienie
opisu robét o materiat istniejgcych studni, ich Srednice i rozwigzania materiatowe
zwigzane z montazem pierscieni odcigzajgcych oraz dodanie odpowiednich pozycji do
przedmiaru robot.

Odpowiedz:

Do kalkulacji przyjaé pierscienie odcigzajgce betonowe do studni o $srednicy 1000mm.

Pytanie 9:

W przedmiarach robét, sst i rysunkach w dokumentacji projektowej wystepuje
niespéjnos¢ opisu materiatu na tawe betonowag pod kraweznik betonowy i obrzeze
betonowe, Uzywane sg zamiennie okreslenia: C8/10 i C12/15. Wnosimy o podanie
prawidtowego materiatu do wykonania tawy betonowej oraz ujednolicenia opiséw w
dokumentacji przetargowe;.

Odpowiedz:

Na fawe betonowg stosowacé beton klasy C12/15.

Pytanie 10:

W przedmiarach robét, sst, opisie technicznym i rysunkach w dokumentaciji
projektowej wystepuje niespdjnosé opisu koloru kostki betonowej do wykonania
nawierzchni zatoki autobusowej. Uzywane sg zamiennie okre$lenia: szara i grafitowa.
Whnosimy o podanie prawidtowego koloru kostki do wykonania nawierzchni zatok
autobusowych oraz ujednolicenia opiséw w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedz:
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Do wykonania nawierzchni zatoki autobusowej stosowaé kostke brukowg koloru
szarego

Pytanie 11:

W przedmiarach robdt, sst, opisie technicznym i rysunkach w dokumentacji
projektowej wystepuje niespéjnosé opisu materiatu do wykonania przykanalikdw
kanalizacji deszczowej. Uzywane sg zamiennie okreslenia: PP i PCC. Wnosimy o
podanie prawidtowego materiatu rury do wykonania przykanalikéw oraz ujednolicenia
opisow w dokumentacji przetargowe;.

Odpowiedz:

Do wykonania przykanalikéw kanalizacji deszczowej stosowaé rury PVC 160mm.

Pytanie 12:

Whnosimy o okreslenie ilosci rob6t ziemnych (nasypy i wykopy) niezbednych do
prawidiowego wykonania projektowanych zjazdéw z przebudowywanych drég. W
dokumentacji przetargowej nie okreslono ich ilosci, Wnosimy o dodanie odpowiednich
pozycji do przedmiaru robét.

Odpowiedz:

llo§¢ robot ziemnych niezbednych do wykonania przy przebudowie zjazdow to: wykop
- 32,6 m3, nasyp — 113,8 m3.

Pytanie 13:
Whnosimy o uzupetnienie siwz o szczegbtowe specyfikacje techniczne dotyczgce wiat
przystankowych poz. 55 d.9 przedmiaru robét na przebudowe ulicy Etckiej.

Odpowiedz:

Dostarczenie oraz montaz na stopach betonowych wiaty | Zdjecie pogladowe wiaty
przystankowej o wymiarach podstawy: 3,5 m x 1,25 m i wysokosci | prz stankow{g’

catkowitej 2,35 m. Konstrukcja gtéwna wykonana z profili | \ & ' )

stalowych. Sciany boczne oraz tylna wypelnione poliweglanem | 3\ #%
komorowym bezbarwnym o gr. 8 mm. Daszek zaokraglony
(wymiar rzutu 1,5 x 3,8 m) pokryty poliweglanem komorowym
bezbarwnym o grubosci 6 mm, wyposazony w rynny
odprowadzajace  wode poza obrys wiaty. Konstrukcja
ocynkowana ogniowo i malowana na kolor niebieski (RAL 5010).
Na calej dilugosci wiaty siedzisko wykonane z drewna
impregnowanego wraz z drewnianym oparciem. . W zestawie
kosz na $mieci o pojemnosci min. 30L , tablica na rozktad jazdy o
wymiarach 30 cm x 21cm oraz zamontowana tabliczka o diugosci
100 cm i wysokosci 10 cm z blachy powlekanej (RAL 9010)
umozliwiajgca wyklejenie na niej nazwy przystanku. — 9 szt.

Pytanie 14:

Whnosimy o usuniecie z projektu umowy zapiséw zawartych w §3 ust. 3 pkt 21) lit. od
i) do 1) jako mniemajacych zastosowania dla przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz:

Z projektu umowy stanowigcy zatgcznik nr 5 do SIWZ zostaty usuniete zapisy zawarte
w § 3 ust 3 pkt 21 lit. i), j), k), I)

Aktualny zatgcznik nr 5 do SIWZ — Projekt umowy zostat zamieszczony na stronie
zamawiajgcego.

Pytanie 15:
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Wnosimy o usuniecie z projektu umowy wszystkich zapiséw warunkujacych
wystawienie i optacenie faktury koricowej od sporzadzenia protokotu koricowego
odbioru zadania oraz po uzyskaniu przez Zamawiajgcego mozliwosci przystapienia do
uzytkowania obiektu budowlanego (5 ust. 9) oraz zapisow warunkujgcych mozliwo§é
wystawienia faktury koricowej od sporzadzenia protokotu odbioru kohcowego, w
ktérym nie stwierdzono wad (,7 ust. 12). Powyzsze zapisy zawarte w projekcie umowy
sg zapisami niedozwolonymi, niezgodnymi z Kodeksem Cywilnym co potwierdzajg
liczne wyroki sadéw orzekajacych w przedmiocie powyzszych zapisow.

Odpowiedz:

Podstawa zaptaty wynagrodzenia wykonawcy jest wykonanie robét oraz odbiér roboét.
Dokumentem stwierdzajgcym dokonanie odbioru koncowego jest protokét odbioru
koncowego, z umowy zostat usuniety zapis warunkujgcy mozliwos¢ wystawienia
faktury koncowej od sporzadzenia protokotu odbioru koricowego.

W §7 ust. 12 projektu umowy usunieto zapis 0 warunkowaniu mozliwo$ci wystawienia
faktury koncowej od sporzagdzenia protokotu odbioru koncowego, w ktérym nie
stwierdzono wad.

Aktualny zatacznik nr 5 do SIWZ — Projekt umowy zostat zamieszczony na stronie
zamawiajgcego.

Pytanie 16:

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosbg o potwierdzenie, ze posiada niezbedne
decyzje i zezwolenia wazne na czas trwania inwestycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada niezbedne zezwolenie na realizacje inwestycji w granicach pasa
drogowego. W trakcie uzgodnien jest wykonanie robo6t w pasie kolejowym.

Pytanie 17:

Prosimy o wskazanie, kto jest wtascicielem materiatu uzyskanego w wyniku wycinki
drzew. Jezeli jest nim Zamawiajgcy, prosimy o okre$lenie odlegto$ci wywozu
materiatu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy we wltasnym zakresie usunat drzewa.

Pytanie 18:

Zgodnie z przedmiarem grubos$¢ zdjecia warstwy humusu wynosi 15 cm, natomiast wg
SST D.01.02.02, pkt 1.3. — 10 cm. W celu poprawnej wyceny kosztow prosimy o
jednoznaczne okreslenie grubosci humusu do zdjecia.

Odpowiedz:

Do wyceny nalezy przyjaé zdjecie humusu grubosci 15 cm

Pytanie 19

Prosimy o wskazanie, kto jest wtascicielem nastepujgcych materiatéw z rozbidrki:

- ptyt betonowych typu ,trylinka”,

- kraweznikéw betonowych,

- brukowca.

Jesli wiascicielem jest Zamawiajacy, to prosimy o okreslenie odlegtosci odwozu
materiatu.

Odpowiedz:

Wykonawca zobowigzany jest do zutylizowania odpadéw i gruzu we wlasnym zakresie
zgodnie z obowigzujacymi przepisami.
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Pytanie 20

Zgodnie z opisem technicznym nawierzchnie zatoki autobusowej nalezy wykona¢ z
kostki betonowej koloru grafitowego. Natomiast wg przekroju i przedmiaru nalezy uzyé
kostki koloru szarego. Prosimy o jednoznaczne okreslenie koloru kostki na zatoce
autobusowe;.

Odpowiedz:

Do wykonania nawierzchni zatoki autobusowej stosowaé kostke brukowg koloru
szarego

Pytanie 21

Zgodnie z przedmiarem fawe betonowa pod krawezniki obrzeza nalezy wykonaé z
betonu CB/10, natomiast wg projektu i specyfikacji nalezy uzyé betonu C12/15.
Prosimy o jednoznaczne okreslenie, z jakiego betonu nalezy wykonac¢ tawe pod
krawezniki i obrzeza.

Odpowiedz:

Na tawe betonowa stosowac beton klasy C12/15.

Pytanie 22
W dokumentacji projektowej nie ma Zzadnych informacji odnosnie parametréw i
wygladu wiaty

przystankowej. W celu poprawnej wyceny kosztow prosimy o zamieszczenie
szczegodtowych

informacji odnos$nie wiaty przystankowe;.

Odpowiedz: _
Dostarczenie oraz montaz na stopach betonowych wiaty | Zdjecie pogladowe wiaty
przystankowej o wymiarach podstawy: 3,6 m x 1,25 m i rzystankpw‘gj'

wysokosci catkowitej 2,35 m. Konstrukcja gtéwna wykonana | {AM B
z profili stalowych. Sciany boczne oraz tylna wypetnione
poliweglanem komorowym bezbarwnym o gr. 8 mm. Daszek
zaokraglony (wymiar rzutu 1,56 x 3,8 m) pokryty
poliweglanem komorowym bezbarwnym o grubosci 6 mm,
wyposazony w rynny odprowadzajgce wode poza obrys
wiaty. Konstrukcja ocynkowana ogniowo i malowana na
kolor niebieski (RAL 5010). Na catej dtugosci wiaty siedzisko
wykonane z drewna impregnowanego wraz z drewnianym
oparciem. . W zestawie kosz na $mieci o pojemnosci min.
30L , tablica na rozktad jazdy o wymiarach 30 cm x 21cm
oraz zamontowana tabliczka o dtugosci 100 cm i wysokosci
10 cm z blachy powlekanej (RAL 9010) umozliwiajgca
wyklejenie na niej nazwy przystanku.

Pytanie 23

Na Planie Zagospodarowania Terenu naniesiono rury ostonowe stalowe DN 150 na
wodociggu. W projekcie oraz przedmiarze nie ma zadnych informacji na temat
utozenia tych rur. Prosimy o wyjasnienie niejasno$ci oraz dodanie odpowiednich
pozycji kosztorysowych, jezeli wodociag nalezy zabezpieczy¢.
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Odpowiedz:
Rury ochronne nalezy zamontowaé w lokalizacji zgodnej z dokumentacjg projektowa.
Uzupetniono przedmiar robét. taczna dtugosé rur ostonowych stalowych srednicy 150
mm - 98 mb.

Pytanie 24

Prosimy o podanie wymaganego okresu gwarancji na oznakowanie poziome.
Odpowiedz:

Okres gwarancji na oznakowanie poziome min. 36 miesiecy.

Pytanie 25

Zgodnie z SST D.05.03.05 Nawierzchnia z betonu asfaltowego, nawierzchnie nalezy
wykona¢ wg IWT-2010. Czy Zamawiajgcy dopusci wykonanie nawierzchni wg
aktualniejszych wytycznych WT-20147?

Odpowiedz:

Nalezy wykona¢ zgodnie z SST.

Pytanie nr 26

Zgodnie z SST D.05.01.02 nawierzchnie poboczy nalezy wykonaé¢ z mieszanki
optymalnej gliniasto-zwirowej 0/10 mm. Czy Zamawiajgcy dopusci wykonanie poboczy
z mieszanki naturalnej 0/31,5 mm?

Odpowiedz:

Nalezy wykonaé zgodnie z SST.

Pytanie nr 26

W projekcie budowlanym zostaty zaprojektowane rury ochronne stalowe DN 150 w
odcinkach 7,8,8,6,7,7,7,7,8,8,12,13 a w przedmiarze nie zostaty ujete.

Czy uja¢ w wycenie kosztorysu rury ochronne DN 150 i czy uja¢ wykopy i zasypanie z
zageszczeniem pod rur ochronne

Odpowiedz:

Do wyceny nalezy uja¢ rury zgodnie z projektem zagospodarowania terenu. W
wycenie zatozenia rur ochronnych nalezy uja¢ réwniez koszty wykonania wykopu,
zasypania i zageszczenia. Rury ochronne nalezy zamontowa¢ w lokalizacji zgodnej z
dokumentacja projektowa. Uzupetniono przedmiar robét jako zatacznik do niniejszych
odpowiedzi.



